
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA 35/2024 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

NOMEAR, o Sr.Luiz Egídio Cruz Medeiros como leiloeiro público do município, registro jucepar 

13/249L, à realização de venda de bens inservíveis, conforme Chamada Pública 003/22 – Inexigibilidade 

13/2022 – Contrato 346/2022 de 15/12/2023 à 14/12/2024.  

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias  do mês 

de Janeiro do ano dois mil e vinte quatro. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz  

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO LEILÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N.º 249/2023. 
 

Extrato de Processo licitatório modalidade Leilão Eletrônico realizado no Município de Ribeirão do Pinhal, 

CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 o qual teve como arrematantes as pessoas e empresas abaixo. Objeto: alienação de 

veículos e maquinários inservíveis. Homologação: 25/01/2024, DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15.  
 

LOTE ARREMATANTE CPF/CNPJ VR TOTAL 

01 VERSÁTIL CONSTRUTORA E PREST. SERVIÇOS LTDA 85.483.378/0001-46 43.250,00 

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024                                     Ano VII │Edição n.º 1218                                       Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1218 - Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

02 WASHINGTON LUIZ CARDOSO 023.285.799-73 31.000,00 

03 ALAN CESAR DOS SANTOS 087.444.349-01 25.000,00 

04 MARCELO FÉLIX 765.858.249-20 15.000,00 

05 WILLIAN APARECIDO GASPARELLO 385.800.798-61 2.750,00 

06 LUCAS COELHO RAMOS 077.668.449-31 5.000,00 

07 WAGNER PAULO CARLOTTO STELMAK 041.903.999-65 14.000,00 

08 WILLIAN APARECIDO GASPARELLO 385.800.798-61 2.000,00 

09 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

10 DARIO FERREIRA 467.570.239-20 10.000,00 

11 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

12 ANDRÉ DIAS LAWRENZ 834.257.649-34 7.000,00 

13 SUSPENSO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

14 SUSPENSO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

15 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

16 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

17 ALAN CESAR DOS SANTOS 087.444.349-01 6.000,00 

18 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

19 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

20 DESERTO XXXXXXXXXXXXXX 0,00 

21 FERNANDO ANTONIO MOURA 498.386.791-00 46.000,00 

22 VINÍCIUS CARLOS DA SILVA 056.136.549-05 30.000,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 009/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

037/2024. RESERVA DE COTA PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é a aquisição de brinquedos e artigos para 

presente conforme solicitação da Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação e Secretaria de Assistência 

Social, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 09/02/2024 com recebimento das propostas até as 09h00min, 

abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 86.444,80 (oitenta e seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais 

e oitenta centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de 

Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 

17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail 

pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. 

DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento 

da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 

3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 24 de janeiro de 2024. Fayçal Melhem 

Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 010/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 

039/2024. RESERVA DE COTA PARA MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
mailto:pmrpinhal@uol.com.br
mailto:compras.pmrpinhal@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1218 - Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global por item, cujo objeto é o registro de preços para contratação de 

empresas especializadas para prestação de serviços de Oficinas de Muay Tay, Oficina de Balé Clássico, bem 

como aulas de Natação e aulas de Hidroginástica voltadas ao público do programa Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculo atendidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, por um período de 12 

meses, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 09/02/2024 com recebimento das propostas até as 13h30min, 

abertura das propostas das 13h31min às 13h59min e início da sessão de disputa de preços 14h00min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 183.168,00 (cento e oitenta e três mil cento e sessenta e oito reais). 

O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço 

eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br 

ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O 

SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS 

(Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097- 4600 - Central de 

Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 25 de janeiro de 2024. Fayçal Melhem Chamma Junior - 

Pregoeiro Municipal. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

http://www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/
mailto:pmrpinhal@uol.com.br
mailto:compras.pmrpinhal@gmail.com

		2024-01-25T21:28:01-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




